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GOBIERNO1 10,613,387,194.16
1 LEGISLACIÓN 578,809,465.65

463,599,151.96LEGISLACIÓN1
115,210,313.69FISCALIZACIÓN2

2 JUSTICIA 2,696,167,284.39
1,192,504,720.48IMPARTICIÓN DE JUSTICIA1
1,058,999,674.48PROCURACIÓN DE JUSTICIA2

318,761,570.23RECLUSIÓN Y READAPTACIÓN SOCIAL3
125,901,319.20DERECHOS HUMANOS4

3 COORDINACIÓN  DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO 1,480,873,052.17
349,152,442.17PRESIDENCIA/GUBERNATURA1
409,449,540.17POLÍTICA INTERIOR2
137,382,606.12FUNCIÓN PÚBLICA4
329,753,901.18ORGANIZACIÓN DE PROCESOS ELECTORALES6

5,134,562.53TERRITORIO8
250,000,000.00OTROS 9

5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 963,374,386.25
603,195,817.54ASUNTOS FINANCIEROS1
360,178,568.71ASUNTOS HACENDARIOS2

7 ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR 2,034,477,658.39
1,682,697,582.49POLICÍA1

123,412,178.90PROTECCIÓN CIVIL2
228,367,897.00OTROS ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y SEGURIDAD3

8 OTROS SERVICIOS GENERALES 2,859,685,347.31
2,458,113,206.76SERVICIOS REGISTRALES, ADMINISTRATIVOS Y PATRIMONIALES1

284,120,192.16SERVICIOS DE COMUNICACIÓN Y MEDIOS3
63,039,977.05ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA GUBERNAMENTAL4
54,411,971.34OTROS5

DESARROLLO SOCIAL2 55,895,647,331.18
1 PROTECCIÓN AMBIENTAL 332,397,831.22

73,058,775.04ORDENACIÓN DE DESECHOS1
47,629,387.28ADMINISTRACIÓN DEL AGUA2
75,000,000.00ORDENACIÓN DE AGUAS RESIDUALES, DRENAJE Y ALCANTARILLADO3
39,000,000.00REDUCCIÓN DE LA CONTAMINACIÓN4
33,983,445.00PROTECCIÓN DE LA DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y DEL PAISAJE5
63,726,223.90OTROS DE PROTECCIÓN AMBIENTAL6

2 VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 2,638,031,446.12
358,065,521.20URBANIZACIÓN1
463,797,102.66DESARROLLO COMUNITARIO2
15,000,000.00ABASTECIMIENTO DE AGUA3

770,982,121.96VIVIENDA5
1,030,186,700.30DESARROLLO REGIONAL7

3 SALUD 11,018,931,676.61
633,324,131.82PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD A LA COMUNIDAD1

9,665,514,103.61PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD A LA PERSONA2
720,093,441.18GENERACIÓN DE RECURSOS PARA LA SALUD3

4 RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES 640,884,537.15
73,393,911.53DEPORTE Y RECREACIÓN1

504,164,362.41CULTURA2
63,326,263.21RADIO, TELEVISIÓN Y EDITORIALES3

5 EDUCACIÓN 35,445,842,192.13
28,220,308,501.78EDUCACIÓN BÁSICA1
3,399,853,801.67EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR2
3,641,436,547.68EDUCACIÓN SUPERIOR3

184,243,341.00EDUCACIÓN PARA ADULTOS5
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DESARROLLO SOCIAL2 55,895,647,331.18
6 PROTECCIÓN SOCIAL 2,852,574,099.82

843,796,755.71EDAD AVANZADA2
548,402,130.80FAMILIA E HIJOS3
141,584,274.66DESEMPLEO4
204,900,566.72ALIMENTACIÓN Y NUTRICIÓN5
935,796,207.93INDÍGENAS7
66,984,464.00OTROS GRUPOS VULNERABLES8

111,109,700.00OTRAS DE SEGURIDAD SOCIAL Y ASISTENCIA SOCIAL9

7 OTROS ASUNTOS SOCIALES 2,966,985,548.13
2,966,985,548.13OTROS ASUNTOS SOCIALES1

DESARROLLO ECONÓMICO 3 3,768,106,237.39
1 ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL 755,081,423.35

617,174,067.65ASUNTOS ECONÓMICOS Y COMERCIALES EN GENERAL1
137,907,355.70ASUNTOS LABORALES GENERALES2

2 AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA 1,184,787,315.74
687,947,205.97AGROPECUARIA1
29,931,257.72SILVICULTURA2

466,908,852.05ACUACULTURA, PESCA Y CAZA3

3 COMBUSTIBLES Y ENERGÍA 77,600,000.00
8,000,000.00CARBÓN Y OTROS COMBUSTIBLES MINERALES SÓLIDOS1

69,600,000.00PETRÓLEO Y GAS NATURAL (HIDROCARBUROS)2

5 TRANSPORTE 527,496,872.57
525,280,872.57TRANSPORTE POR CARRETERA1

2,216,000.00OTROS RELACIONADOS CON TRANSPORTE6

6 COMUNICACIONES 1,032,400,000.00
1,032,400,000.00COMUNICACIONES1

7 TURISMO 190,740,625.73
190,740,625.73TURISMO1

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES4 21,952,338,954.27
1 TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA/COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA 1,915,014,347.25

1,915,014,347.25DEUDA PÚBLICA INTERNA1

2 TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO 19,979,324,607.02
7,609,281,029.02PARTICIPACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO2

12,370,043,578.00APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO3

4 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 58,000,000.00
58,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES1

TOTAL GENERAL 92,229,479,717.00
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